2 transfertur ad venas eiusdem fere loci tortas, glomeratas sim. (non nisi nom. sing. -x apud CELS.; ambigua ad 1 relegavimus): a in tunicis sim. scroti, testium, sc. morbo ingruente q. e. κισσοκήλη: CELS. 7, 18, 9 integris tunicis (abl. absol.) -x innascitur: 'cirso(ce)len' Graeci appellant; venae intumescunt (e)aeque intortae conglomerataeque ... scrotum implent vel mediam tunicam vel imam. 7, 22, 1 -x ..., si super ipsum scrotum est, adurendus est ... ferramentis, quae ipsis venis infingantur ...; maximeque, ubi inter se implicatae glomerantur eqs. 7, 22, 2 sq. 7, 22, 5 ubi ... -x est ortus. b in inguine (vix addas p. 57, 52): CELS. 7, 24 ubi ... in ipso inguine -x est, si tumor modicus est eqs.

deriv.: ?ramicellus, ramicosus (et -tosus), ?ramitarius; cf. ramiculosus. ?rāmicārius v. ?ramitarius.

?rāmicellus, -ī m. a ramex deminutive, si recte restit. [it. ramicello. cf. Battisti-Alessio V 3202. Schd.] i. q. ramex (vis demin. evanuisse vid.; cf. e. g. Langslow, Medical Latin ..., 2000, 328): Ps. THEOD. PRISC. simpl. med. 69 hippuris herba ... et -os curat (ramos cellos cod.; an latet κήλας vel celicos? cf. Galen. XI 889 έντεροκήλας). cf. ramiculo-sus.

rāmicēs v. ramex aut ramites.

rāmicōsus et rāmitōsus, -a, -um. a ramex, rames (cf. p. 57, 40 sqq.). NOT. Tir. 111, 63 -tosus (62 rames). de notione: SVPL. Lucan. 1, 57 -cosus ..., id est herniosus (GLOSS.<sup>1</sup> I Ansil. RA 110 -cosus: (h)erniosus. cf. l. 41). GLOSS. II 300, 28 έντεροκηλήτης: -tosus (III 330, 21 (ē.); -cosus [-σηλητης cod.; cf. 20 κηλήτης: hyniosus]).

i. q. ramice affectus (adhibetur adi. pro subst.): forma -cosus (adde l. 35 bis. 37): PLIN. nat. 30, 136 (-is, coclearum cinis ... inlitus ... medetur ( ) cod. unus et fere edd., -tosis cett.; pendet l. 2). SCHOL. Hor. sat. 1, 1, 105 multum interest inter eunuchum et hirneoosum, id est inter -um et spadosum (Porph. ad l. affert proverbium η σπάδων η κηλήτης). PLIN. phys. Sang. p. 216 l. 10<sup>b</sup> (inter capp.) ad erniosos et (-us), ad idrocelicos et interocelicos et sarcocelicos ( ) sed p. 244 l. 27 [tit.] (-os). forma -tosus (adde l. 34. 36; cf. l. 40): MARCELL. med. 33, 23 hirneoosis, -is ydrocelicisque asparagi ... radices ... subveniunt. 33, 25 lapidem ignarium contusum ... pro emplastro impone -o. 33, 51 ad -os et quibus veretra et testiculi dolebant.

rāmiculōsus: in testiculis ydropicus GLOSS. II 591, 11 (sc. hydrocelicus? quod tamen alias distinguitur, v. l. 2. 43. 46. al.). derivatum esse vid. a \*ramiculus, vi demin. sane evanida; cf. ?ramicellus.